2.2.O modo de disputa será ABERTO; 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, S/N, Centro,  
Boa Vista do Tupim, CEP: 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 

2.3. O valor total estimado para o fornecimento é de R$ 184.472,70 (cento e oitenta e quatro mil, 

quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos) 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

3.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta da Lei Orçamentária do 

Município de Boa Vista do Tupim-BA, à conta da seguinte programação financeira.  

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

2054 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1-500-1001   RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS A DESPESA COM MDE 

9. ESTIMATIVA DO PREÇO REFERENCIAL 

9.1 O valor total estimado para o fornecimento é de R$ 184.472,70 (cento e oitenta e quatro mil, 
quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos). 

10. DA SUBCONTRATAÇÃO. 

10. É vedada a subcontratação completa ou parcial das obrigações aqui assumidas. 

11.DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA. 

11.1 É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica,

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
PRAÇA RUI BARBOSA  - CENTRO

CNPJ: 13.718.176/0001-25 - CEP: 46.850-000 - BOA VISTA DO TUPIM - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 295.160,00
(Duzentos e noventa e cinco mil e cento e sessenta reais),
para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 170 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, no uso de suas atribuições legais, 
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 807 de 18 de dezembro de 2024, edita o seguinte 
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$295.160,00 
(Duzentos e noventa e cinco mil e cento e sessenta reais) a saber:

Dotações Suplementares

010101 - CÂMARA MUNICIPAL

1.000 - AQUISIÇÃO, CONST., REFORMA E APAR. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalações 100.000,00

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 80.000,00

[...]

778.638.955-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
PRAÇA RUI BARBOSA  - CENTRO

CNPJ: 13.718.176/0001-25 - CEP: 46.850-000 - BOA VISTA DO TUPIM - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 98.100,00 (Noventa e oito mil 

e cem reais ).

DECRETO Nº 171 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

LEI MUNICIPAL  Nº 807 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 807 de 18 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 98.100,00 (Noventa e oito mil e cem reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

2.019 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 / 1720 - Material de Consumo 6.000,00

Total por Ação: